Non occides. Quod si non moshaberis, occides autem, factus es transgressor legis.

12. Sic loquimini et sic facite, sicut per legem libertatis incipientes judicari.

13. Judicium enim sine misericordia illi qui non fecit misericordiam; superexaltat autem misericordia iudicium.

14. Quid proderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? Numquid poterit fides salvare eum?

15. Si autem frater et soror nudi sint, et indigent vicii quotidiano,

16. Dicat autem aliquis ex vobis illis: Ite in pace, calefaciunt et saturamini; non dederitis autem eis que necessaria sunt corpori, quid proderit?

17. Sic et fides, si non habeat opera, mortua est in semetipsa.

18. Sed dicit quis: Tu fidem habes, et ego opera habeo. Ostende mihi fidem tuam sine operibus: et ego ostendam tibi ex operibus fidem meam.

19. Tu credis quoniam ums est Deus; bene facis; et demones credunt, et contremiscunt.

20. Vis autem scire, o homo inanis, quoniam fides sine operibus mortua est?

21. Abraham pater noster, nomine ex operibus justificatus est, offerebat Isaac filium suum super altare.

22. Vides quoniam fides cooperabatur operibus illius: et ex operibus fides consummata est?

23. Et supelta est Scriptura, dicens: Creditur Abraham Deo, et reputatus est illi ad iustitiam, et amicus Dei appellatus est.

24. Videtis quoniam ex operibus justificatur homo, et non ex fide tantum.

25. Similiter et Rahab meretrix, nomine ex operibus justificata est, suscipiens nuntios, et alia via ejiciens.

26. Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est, ita et fides sine operibus mortua est.

COMMENTARIA.

VERS. 1. — FRATRES MEI; qui in fide et religione christiana omnes sive pauperes sive divites, pares et tanquam fratres sumus: SOLVITE IN PERSONAM ACCESSIONE, cum acceptance personarum considerando personas hominum, aut in ipsis qualitatibus, que ad rem non pertinent; acceptio enim personarum est peccatum contra iustitiam distributivam, quando non secundum proportionem servari debet, honor, dignitas, officia, iura, pecunia distribuuntur, ut docet S. Thomas 2-2, q. 65. Veri etiam potest, in faciem acceptance, sicut psal. 81, v. 2: Usquequo judicatis iniquitatem, et facies peccatorum summis? respicendo scilicet in faciem hominum peccatorum, aut sint divites, pauperes, cognati, etc., non in cause meritum, et iustitiam. HABERE FIDEM, possidere fidem christianam et eam conjungere cum turpi illo vita acceptance personarum, DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI GLORIE, glorijs; solus enim ipse cum Patre et Spiritu sancto